

## Lucrari de reparatie curente la OMF Zastinca.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 72 231,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane	m2	49,8300	61,100 61,100	3 044,613 3 044,613
2	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	1,0000	522,300 520,200	522,300 520,200
3	RpIA43A	Demontarea colectorului la cazanul de incalzire centrala, functionind cu apa calda sau abur de joasa presiune, avind suprafata de incalzire de pina la 44 mp	buc	1,0000	136,150 130,200	136,150 130,200
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	5,2000	4,200 4,200	21,840 21,840
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,1400	32,210 29,900	423,239 392,886
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	66,500 66,500	66,500 66,500
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,5600	27,300 27,300	42,588 42,588
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,5600	2 394,025 55,900	3 734,679 87,204
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din	m	1,1000	277,100	304,810

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice b=45cm			6,200	6,820
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=30cm	m	0,8000	196,100	156,880
					6,200	4,960
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	37,4000	262,813	9 829,201
					128,450	4 804,030
12	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	1,9300	532,456	1 027,641
					263,719	508,977
13	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	13,6500	324,744	4 432,760
					154,133	2 103,913
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,0500	6,025	307,577
					2,100	107,205
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,1500	109,526	4 287,942
					85,400	3 343,410
16	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm ( se scade la art. CF50)	m2	-39,1500	43,266	-1 693,864
					33,600	-1 315,440
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,6500	131,314	1 792,430
					107,100	1 461,915
18	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm ( se scade la art CF52)	m2	-13,6500	53,476	-729,948
					43,400	-592,410
19	CK26B	Coltare din aluminiu	m	11,7000	39,000	456,300
					27,200	318,240
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x	m2	0,1800	452,106	81,379
					115,500	20,790

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm				
21	CK26A	Coltare din mase plastice, pentru placaje	m	1,8000	36,434 24,400	65,581 43,920
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,8700	6,025 2,100	306,491 106,827
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,8700	44,705 37,500	2 274,161 1 907,625
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,8700	6,025 2,100	306,491 106,827
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,8700	56,712 38,500	2 884,937 1 958,495
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat, la pardosele	m2	23,2000	24,500 9,800	568,400 227,360
27	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	13,6500	588,035 167,580	8 026,676 2 287,467
28	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	15,7000	90,082 48,500	1 414,288 761,450
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 213,638 129,500	1 213,638 129,500
30	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" de la desfacere	buc	1,0000	73,500 73,500	73,500 73,500
31	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	30,0000	29,951 23,100	898,530 693,000
32	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (de la desfacere)	buc	2,0000	48,228 35,000	96,456 70,000
		<i>Total</i>	Lei			46 374,166
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			5 626,659

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 138,885
		<i>Total</i>				53 139,710
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			2 656,985
		<i>Total</i>				55 796,695
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 115,934
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>56 912,629 23 444,412</b>
		<b>2. Electricitate</b>				
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	15,400 15,400	30,800 30,800
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,5000	630,380 550,200	315,190 275,100
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 565,000 2 296,000	25,650 22,960
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	3 026,600 2 667,000	121,064 106,680
37		Cutie pentru intreruptoare si prize	buc	5,0000	3,500 0,000	17,500 0,000
38	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (cop de ilumint LED 40W)	100 buc	0,0200	15 051,100 11 830,000	301,022 236,600
		<i>Total</i>	Lei			811,226
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			161,314
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3,730
		<i>Total</i>				976,270
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			268,856
		<i>Total</i>				1 245,126
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			24,903
		<b>Total Electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>1 270,029 672,140</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
39		Gofra d16mm	m	50,0000	5,200 0,000	260,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
40		Cablu VVGng LS 2x1.5	m	20,0000	6,800 0,000	136,000 0,000
41		Cablu VVGng LS 3x2.5	m	30,0000	20,250 0,000	607,500 0,000
42		Intrerupator cu doua clapete	buc	1,0000	33,000 0,000	33,000 0,000
43		Priza dubla	buc	4,0000	45,000 0,000	180,000 0,000
44		Corp de iluminat LED 40W	buc	2,0000	385,000 0,000	770,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 986,500
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			23,838
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 010,338</b>

		Total	Lei		60 192,95
		TVA	20 %		12 038,59
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>72 231,54</b> <b>24 116,54</b>

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul de Sanatate Soroca I.P.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie curente la OMF Zastinca.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 72 231,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,1620	70,00	641,340
2.	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	70,00	445,200
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,8915	70,00	1 602,405
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,3925	70,00	2 897,475
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,3438	70,00	794,066
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,0222	70,00	211,554
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,0620	70,00	984,340
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	70,00	70,000
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,8600	70,00	130,200
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	70,00	30,800
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,5622	70,00	2 279,354
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,2480	70,00	227,360
13.	7422010060100	Timplar	h-om	28,1477	70,00	1 970,339
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,1180	60,00	607,080
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,9977	60,00	1 499,862
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,9311	70,00	9 725,177
<b>Total manopera</b>						<b>24 116,54</b>

### Materiale:

1.	0001	Cutie pentru intreruptoare si prize	buc	5,0000	3,50	17,500
2.	0002	Gofra d16mm	m	50,0000	5,20	260,000
3.	0003	Cablu VVGng LS 2x1.5	m	20,0000	6,80	136,000
4.	0004	Cablu VVGng LS 3x2.5	m	30,0000	20,25	607,500
5.	0005	Intreruptor cu doua clapete	buc	1,0000	33,00	33,000
6.	0006	Priza dubla	buc	4,0000	45,00	180,000
7.	0007	Corp de iluminat LED 40W	buc	2,0000	385,00	770,000
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	45,00	2,700
9.	1019852	Vopsea	kg	0,0100	88,00	0,880
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0031	350,00	1,085
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,600
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,5435	5,00	12,717
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	2,00	0,200
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	88,00	0,528
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3,6360	0,30	1,091

16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,5600	2 250,00	3 510,000
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	93,4402	5,20	485,889
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1500	55,00	8,250
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1500	25,00	3,750
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,3942	45,00	17,739
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7800	125,00	97,500
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,9185	25,00	572,962
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,3480	40,00	813,920
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	44,00	0,528
25.	24302261000001	Fuga	kg	2,8154	44,00	123,878
26.	2430226101010b	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	9,6280	35,00	336,980
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,6589	15,00	69,884
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0942	45,00	4,239
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2730	99,00	27,027
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,3951	6,80	118,287
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,7850	35,00	27,475
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,8840	45,00	84,780
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	58,6950	4,20	246,519
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	40,4737	0,50	20,237
35.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	16,0140	33,00	528,462
36.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,8360	8,50	15,606
37.	2521106718393b =30cm	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=30cm	m	0,8000	185,00	148,000
38.	2521106718393b =45cm	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=45cm	m	1,1000	266,00	292,600
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	45,00	27,540
40.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	14,1298	35,00	494,543
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	129,2569	2,20	284,365
42.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	888,00	914,818
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9625	2,80	5,495
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,3000	2,80	26,040
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0522	2,80	8,546
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	225,9840	3,20	723,148
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	53,6628	6,80	364,907
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	0,1854	285,00	52,839
49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	55,9071	52,00	2 907,169
50.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	0,6727	4,20	2,825
51.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	13,8547	385,00	5 334,059
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1570	2,20	0,345
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,3710	3,50	92,298
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	51,1744	15,00	767,616
55.	2710703520285	Profil de suport	m	121,0181	19,80	2 396,159
56.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,7000	8,50	99,450
57.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	22,00	2,200
58.	2812106306002( l)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	8,1465	8,80	71,689
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	71,7840	0,80	57,427
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	934,3063	0,20	186,862
61.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	45,00	45,900

62.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	44,00	44,880
63.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	25,00	51,000
64.	2875274204040b	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d= 1"	buc	30,0000	5,20	156,000
65.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,20	13,200
66.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2730	33,00	9,009
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5600	2,80	4,368
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2151	22,00	4,731
69.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0300	88,00	2,640
70.	4100126202818	Apa	m3	0,5501	22,00	12,102
71.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1550	42,00	6,510
72.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4000	2,20	0,880
73.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,2000	2,50	28,000
74.	5009113	Prezoane	buc	4,0800	1,20	4,896
75.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	22,00	0,898
76.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0250	22,00	0,550
77.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0560	33,00	1,848
78.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	22,00	0,220
79.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ",	kg	0,1768	55,00	9,724
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,7995	3,50	30,798
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>24 838,79</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6525	10,00	6,525
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,3974	10,00	33,974
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2209	25,00	5,523
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,9964	25,00	24,910
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0018	25,00	0,045
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	10,00	2,000
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0723	25,00	1,808
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,0907	25,00	77,268
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1400	25,00	28,500
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1028	350,00	35,980
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>216,53</b>

Total	Lei	60 192,95
TVA	20 %	12 038,59

**Total deviz:**

**72 231,54**

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul de Sanatate Soroca I.P.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie curente la OMF  
Zastinca.**

**Investitor Centrul de Sanatate Soroca I.P.**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane	m2			61,100 61,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
2	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			522,300 520,200
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	70,00	445,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	60,00	75,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
3	RpIA43A	Demontarea colectorului la cazanul de incalzire centrala, functionind cu apa calda sau abur de joasa presiune, avind suprafata de incalzire de pina la 44 mp	buc			136,150 130,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,8600	70,00	130,20
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1500	25,00	3,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	10,00	2,00
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			4,200 4,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,210 29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,500 66,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 394,025 55,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	99,00	17,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=45cm	m			277,100 6,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393b =45cm	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=45cm	m	1,0000	266,00	266,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=30cm	m			196,100 6,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393b =30cm	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=30cm	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			262,813 128,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	52,00	54,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,80	43,78
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,20	5,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,80	1,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,20	8,62
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
12	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			532,456 263,719
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,72
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	52,00	54,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	15,00	31,28
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	19,80	83,58
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	8,80	37,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	2,20	9,91
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,50	0,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	6,80	12,30
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	5,20	23,67
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
13	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			324,744 154,133
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	70,00	154,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	52,00	54,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,80	43,78
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	35,00	36,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,20	5,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,80	1,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,20	8,62
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,025

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,526 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
16	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm ( se scade la art. CF50)	m2			43,266 33,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	33,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,314 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
18	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm ( se scade la art CF52)	m2			53,476 43,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	70,00	43,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,80
19	CK26B	Coltare din aluminiu	m			39,000 27,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	8,50	8,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			452,106 115,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	285,00	293,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	44,00	20,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
21	CK26A	Coltare din mase plastice, pentru placaje	m			36,434 24,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	8,50	8,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,025

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,705 37,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,025 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,712 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat, la pardosele	m2			24,500 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010b	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
27	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			588,035 167,580
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	70,00	167,58
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	385,00	390,77
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	44,00	8,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	33,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de sneec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
28	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			90,082 48,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	33,00	33,66
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	22,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	45,00	5,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,20	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 213,638 129,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	888,00	914,82
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	44,00	44,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
30	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" de la desfacere	buc			73,500 73,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	70,00	73,50
31	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			29,951 23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2875274204040b	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d= 1"	buc	1,0000	5,20	5,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	55,00	0,28
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	88,00	0,09
32	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (de la desfacere)	buc			48,228 35,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	88,00	0,26
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	44,00	0,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,00	1,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,20	6,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<b>2. Electricitate</b>				
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,400 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			630,380 550,200
	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,00	550,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	88,00	1,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	42,00	13,02
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,20	1,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	22,00	0,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	17,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 565,000 2 296,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 026,600 2 667,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	55,00	23,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
37		Cutie pentru intreruptoare si prize	buc			3,500 0,000
	0001	Cutie pentru intreruptoare si prize	buc	1,0000	3,50	3,50
38	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (cop de iluminat LED 40W)	100 buc			15 051,100 11 830,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	169,0000	70,00	11 830,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,20	244,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	22,00	44,90
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	33,00	92,40
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	350,00	1 414,00
		<b>3. Utilaj</b>				
39		Gofra d16mm	m			5,200 0,000
	0002	Gofra d16mm	m	1,0000	5,20	5,20
40		Cablu VVGng LS 2x1.5	m			6,800 0,000
	0003	Cablu VVGng LS 2x1.5	m	1,0000	6,80	6,80
41		Cablu VVGng LS 3x2.5	m			20,250 0,000
	0004	Cablu VVGng LS 3x2.5	m	1,0000	20,25	20,25
42		Intrerupator cu doua clapete	buc			33,000 0,000
	0005	Intrerupator cu doua clapete	buc	1,0000	33,00	33,00
43		Priza dubla	buc			45,000 0,000
	0006	Priza dubla	buc	1,0000	45,00	45,00
44		Corp de iluminat LED 40W	buc			385,000 0,000
	0007	Corp de iluminat LED 40W	buc	1,0000	385,00	385,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Olemus Grup" S.R.L**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Centrul de Sanatate Soroca I.P.**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.